◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」

　　　　　　　　　「四つのテスト」

◆ゲスト紹介
ガバナー補佐　松尾 邦光 様
随行者　　　　花里 佳治 様
東洋紡株式会社
　高砂工場長　奥田 正浩 様

◆歓迎歌

シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№７

◆プログラム予定

１０月１５日（金） １０月２２日（金） １０月２９日（金） １１月５日（金）

休　会
定款第７条第１節（d）による

クラブアッセンブリー

ガバナー公式訪問

ガバナー 吉岡 博忠 様

卓話

米山奨学委員会

福島 孝一 委員長

休　会
定款第７条第１節（d）による

例　　　会　　　記　　　録　（2021．10．8（金））　　通算3，286回

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

ガバナー補佐　松尾 邦光 様 随行者　花里 佳治 様

◆退会のお知らせ
　中尾　良治会員

◆出席報告
本日１０月８日　　会員数３６名　　出席者２０名　　出席率７１.４３%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １０月６日（１０月８日）
森本　幸吉会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １０月４日（１０月１日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
ガバナー補佐　松尾　邦光様……ご挨拶。
後藤　純次会長……松尾ガバナー補佐、随行者花里様、ようこそお越し下さいました。
 本年よろしくお願いいたします。
高木　史郎幹事……ガバナー補佐松尾様、随行者花里様、入会予定者奥田様、ようこそ高

砂ＲＣ。
森本　幸吉会員……松尾ガバナー補佐、花里様、ようこそ高砂へ。中尾様お世話になりま

した。奥田様よろしくお願いします。
中野　哲郎会員……中尾さん、また遊びに来て下さい。奥田さん、よろしくお願いします。
脇谷　政孝会員……松尾ガバナー補佐様ようこそ。中尾会員お世話になりました。お元気

で。奥田様これからよろしくお願いいたします。
尾上　喜秀会員……出席１００％のお祝いありがとうございました。

中尾 良治 会員と後任の東洋紡㈱ 奥田 正浩 様中尾 良治 会員　退会挨拶

退会記念品贈呈

谷川こずえ会員……出席１００％のお祝いありがとうございました。
森本　幸吉会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
名嶋　一成会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
信原　智彦会員……配偶者誕生日のお祝い、結婚記念日のお祝いありがとうございました。
丸山　恵右会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
春日　正史会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。きれいなお花ありがと

うございました。
内永　浩幸会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告
◎国際ロータリー日本事務局

・財団室NEWSが届いています。
◎２６８０地区ガバナー事務局

・ガバナー事務局通常勤務になります。
〈例会変更のお知らせ〉
○明石東ＲＣ　１０月２１日　職場例会及び炉辺会合
　　　　　　　　　時間：１０時３０分〜１６時
　　　　　　　　　於：神戸ワイナリー
　　　　　　　１１月１８日−１１月２０日「東播第一グループＩＭ」
　　　　　　　　　於：舞子ビラ
　　　　　　　１２月３０日　休会
○姫路ＲＣ　　１０月１９日　親睦例会
　　　　　　　　　時間：１８時〜　　場所：姫路キャッスルグランヴィリオホテル
○姫路南ＲＣ　１０月４日より通常例会
○加古川中央ＲＣ　１０月　７日　ハイブリッド例会　於：加古川プラザホテル
　　　　　　　　　１０月１４日　尚歯例会　於：ミル・アンジュ
　　　　　　　　　１０月２１日　ハイブリッド例会　於：会議所４階
◎その他

・兵庫県肢体不自由児者協会より
　「手足の不自由な子どもを育てる運動」協力依頼

◆会長の時間
　長年高砂ＲＣで活躍されてきた中尾会員に今年担当して頂いておりました職業奉仕につ
いて『GOVERNOR’S MONTHLY LETTER』で吉岡ガバナーが記載されていましたので
紹介させて頂きます。
　「職業」は、私たちの生活手段、お金儲けの一つの手段と考えれば、「奉仕」は、世のた
め人のためのもの、自分以外の人のために何かをすることと考えるとエネルギーの方向が
全く正反対の二つの“言葉”がつながり「職業奉仕」という言葉が出来上がっている。と

高木 史郎 幹事

のことです。今まで“職業奉仕”という委員会名で覚え
ていたので、なるほどなぁと改めて思いました。
　対象は常に人であるという事を考えれば、人のために
汗を出せることが、信用、信頼につながり結果、社会貢
献、地域貢献にもつながります。吉岡ガバナーも地域社
会の発展の根底にあるエネルギーは職業奉仕にありと言
われており、職業と奉仕の関係は、今年のテーマである“つ
ながりを大切に”にも結びつきます。職業奉仕からロー
タリーを学び、人がつながり“親睦・学び・奉仕”へと
つながるのだと思いました。

◆本日のプログラム

「クラブアッセンブリー」　ガバナー補佐訪問

ガバナー補佐　松尾 邦光 様

後藤 純次 会長

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/